2022年２月 21日

各   位

会 社 名  シ ャ ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役  戴 正 呉

  （コード番号 ６７５３）

問 合 せ 先  会長室 広報担当  吉  田   敦

  T E L  ( 0 5 0 ) 5 2 1 3 - 6 7 9 5

（差替）「堺ディスプレイプロダクト株式会社の子会社化（復帰）に向けた協議開始に関するお知らせ」の

差替について

 2022 年２月 18 日に開示しました「堺ディスプレイプロダクト株式会社の子会社化（復帰）に向けた協議

開始に関するお知らせ」の一部について修正がありましたので、別紙のとおり再度開示をいたします。

以 上

【別紙】

2022年２月 18日

各   位

会 社 名  シ ャ ー プ 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役  戴 正 呉

  （コード番号 ６７５３）

問 合 せ 先  会長室 広報担当  吉  田   敦

  T E L  ( 0 5 0 ) 5 2 1 3 - 6 7 9 5

堺ディスプレイプロダクト株式会社の子会社化（復帰）に向けた協議開始に関するお知らせ

当社は、本日、2022年２月18日開催の取締役会において、当社が設立後、株式の売却により、現在、一部

の株式保有となっている堺ディスプレイプロダクト株式会社（以下、「ＳＤＰ」といいます。）について、当

社子会社として復帰させることを目的として、ＳＤＰの株主であるWorld Praise LimitedからＳＤＰ株式を

取得することにつき協議することを確認致しましたので、お知らせいたします。

１．協議開始の理由
当社は、2009年のＳＤＰ稼働開始時より、テレビ事業および業務用ディスプレイ事業において、主力とな

る大型サイズの液晶パネルをＳＤＰから調達してまいりました。そうした中、当社事業に次のようなメリッ

トをもたらすとの考えから、ＳＤＰの子会社化（復帰）を目指すことといたしました。
１）当社がテレビ事業及び業務用ディスプレイ事業において、グローバル事業拡大に取り組む上で、コス

ト構造上大きな割合を占める高品位パネルの安定的且つ優位性のある調達が極めて重要であること。
２）足元のニューノーマルやデジタルトランスフォーメーション、さらには自動車やメタバース等、今後、

ディスプレイの需要は益々高まることが期待されます。こうした中、当社ディスプレイデバイス事業

のアプリケーションの拡大や生産能力の向上、さらには将来の競争力強化に繋がること。
３）現在、大型液晶パネル市場において大きなシェアを占める中国が米中貿易摩擦の最中にあることから、

中国以外にある唯一の第10世代（マザーガラス2,880mm×3,130mm）以上の大型液晶パネル工場である

ＳＤＰは、米州市場向けのパネル供給において優位性が期待できること。

２．ＳＤＰの概要

① 名 称 堺ディスプレイプロダクト株式会社

② 所 在 地 大阪府堺市堺区匠町１番地

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役・邱啓華

④ 主 な 事 業 内 容 液晶表示装置その他の表示装置の開発、製造、販売及び輸出入

⑤ 資 本 金 324億 85百万円

⑥ 設 立 年 月 2009年 4月 1日

⑦ 発 行 済 株 式 数 4,198,000株

⑧ 決 算 期 12月 31日

⑨ 大株主及び持株比率 シャープ株式会社 20.00％

World Praise Limited 80.00％

⑩ 上場会社と当該会社との間の関係

資 本 関 係 当社は、当該会社の持分の 20.00％を保有しております。

人 的 関 係 当社は、当該会社に対して当社社員が出向しております。

取 引 関 係 当社は、当該会社との間で、液晶パネル及び液晶モジュールの取引があ

ります。

⑪ 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状況（注）

決 算 期 2018年度 2019年度 2020年度

純 資 産 135,503百万円 115,891百万円 13,880百万円

総 資 産 312,749百万円 348,295百万円 260,470百万円

売 上 高 111,442百万円 99,920百万円 105,211百万円

営 業 利 益 △17,759百万円 △7,175百万円 △41,621百万円

経 常 利 益 △28,543百万円 △19,633百万円 △49,863百万円

当 期 純 利 益 △28,470百万円 △19,642百万円 △101,994百万円

注）2021年12月期の経営成績及び財政状況は、集計前であり、2018年～2020年度の３年間を記載いたし

ます。なお、当該会社は連結決算を行っていないため、単体での数値です。

３．株式取得の相手先の概要

① 名 称 World Praise Limited

② 所 在 地 Viistra Corporate Services Center,Ground Floor NPF Building,

Beach Road,Apia,Samoa.

③ 設 立 根 拠 等 確認中

④ 組 成 目 的 確認中

⑤ 組 成 日 2001年 3月 8日

⑥ 出 資 の 総 額 30百万 USD

⑦ 出資者・出資比率

・ 出 資 者 の 概 要

１．83.08％ YAU LEROY（邱啓華）

（堺ディスプレイプロダクト株式会社 代表取締役です。）

⑧ 業務執行組合の概要 名   称 確認中

所 在 地 確認中

代 表 者 の

役職・氏名

確認中

事 業 内 容 確認中

資 本 金 確認中

⑨

上場会社と当該ファンドとの間の関係

上 場 会 社 と

当 該 フ ァ ン ド

と の 間 の 関 係

当社との関係は確認されておりません。

上 場 会 社 と 業

務 執 行 組 合 員

と の 間 の 関 係

当社との関係は確認されておりません。

４．取得株式数

 本件取得後において、当社の完全子会社（復帰）となる株式を取得することを予定しています。

５．今後について

 具体的事項は確定次第速やかに開示いたします。

以 上